

Município de PALMITOS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RRFO - ANEXO I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	40.919.590,00	40.919.590,00	6.816.194,99	16,66	13.837.881,21	33,82	27.081.708,79
RECEITAS CORRENTES	39.280.000,00	39.280.000,00	6.633.964,99	16,89	13.156.475,01	33,49	26.123.524,99
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.105.600,00	5.105.600,00	770.679,65	15,09	1.426.767,45	27,95	3.678.832,55
TAXAS	3.580.800,00	3.580.800,00	566.471,91	15,82	1.085.172,16	30,31	2.495.627,84
CONTRIBUIÇÕES	1.524.800,00	1.524.800,00	204.207,74	13,39	341.595,29	22,40	1.183.204,71
CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	850.000,00	850.000,00	202.297,55	23,80	267.787,81	31,50	582.212,19
RECEITA PATRIMONIAL	850.000,00	850.000,00	202.297,55	23,80	267.787,81	31,50	582.212,19
EXPLORAÇÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO DO ESTADO	532.700,00	532.700,00	55.566,70	10,43	119.665,60	22,46	413.034,40
VALORES MOBILIÁRIOS	50.000,00	50.000,00	200,00	0,40	400,00	0,80	49.600,00
RECEITA DE SERVIÇOS	482.700,00	482.700,00	55.366,70	11,47	119.265,60	24,71	363.434,40
OUTROS SERVIÇOS	0,00	0,00	64,29	0,00	64,29	0,00	-64,29
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	32.498.700,00	32.498.700,00	64,29	0,00	64,29	0,00	-64,29
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	14.847.700,00	14.847.700,00	5.547.128,15	17,07	11.247.939,67	34,61	21.250.760,33
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	12.406.000,00	12.406.000,00	2.340.618,37	15,76	4.819.658,49	32,46	10.028.041,51
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	45.000,00	45.000,00	2.377.407,16	19,16	4.568.287,59	36,82	7.837.712,41
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS	293.000,00	293.000,00	829.102,62	15,94	1.859.993,59	35,77	3.340.005,41
INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS	0,00	0,00	58.226,65	19,87	94.250,19	32,17	198.749,81
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	598,84	0,00	838,14	0,00	-838,14
RECEITAS DE CAPITAL	293.000,00	293.000,00	3.276,33	0,00	4.631,65	0,00	-4.631,65
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.639.590,00	1.639.590,00	54.351,48	18,55	88.780,40	30,30	204.219,60
TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES	1.639.590,00	1.639.590,00	182.230,00	11,11	681.406,20	41,56	958.183,80
TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES	1.629.590,00	1.629.590,00	182.230,00	11,18	669.730,00	41,10	959.860,00
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	11.676,20	0,00	-11.676,20
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	40.919.590,00	40.919.590,00	6.816.194,99	16,66	13.837.881,21	33,82	27.081.708,79
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (M)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Dat: 03/05/2018
 12:12
 Prefeitura de Palmitos
 9

Município de PALMITOS - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2018/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

Continuação 2/3

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS		SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	40.919.590,00	40.919.590,00	6.816.194,99	16,66	33,82
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	40.919.590,00	40.919.590,00	6.816.194,99	16,66	33,82
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	—	—	13.837.881,21	13,837,881,21	27.081.708,79
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	—	—	1.057.564,28	—	—
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	0,00	0,00	—	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	—	1.057.564,28	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	40.919.590,00	46.918.912,55	5.201.105,43	18.506.208,79	28.412.703,76	6.234.505,05	11.425.082,20	35.493.830,35	10.370.193,08
DESPESAS CORRENTES	36.766.500,00	40.777.210,89	4.856.585,64	16.163.462,16	24.613.748,73	5.507.435,89	10.166.072,19	30.611.138,70	9.471.354,87
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	21.144.079,08	21.512.587,30	2.895.461,41	6.289.328,43	15.223.258,87	2.853.215,48	5.970.903,70	15.541.683,60	5.727.006,72
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	5.000,00	5.000,00	0,00	600,00	4.400,00	33,84	72,56	4.927,44	72,56
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	15.617.420,92	19.259.623,59	1.961.124,23	9.873.533,73	9.386.089,86	2.654.186,57	4.195.095,93	15.064.527,66	3.744.275,59
DESPESAS DE CAPITAL	4.133.090,00	6.121.701,66	344.519,79	2.342.746,63	3.778.955,03	727.069,16	1.259.010,01	4.862.691,65	898.838,21
INVESTIMENTOS	3.578.090,00	5.566.701,66	344.519,79	1.823.884,96	3.742.816,70	667.279,00	979.434,57	4.587.267,09	779.262,77
INVERSOES FINANCEIRAS	190.000,00	190.000,00	0,00	160.000,00	30.000,00	0,00	160.000,00	30.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	365.000,00	365.000,00	0,00	358.861,67	6.138,33	59.790,16	119.575,44	245.424,56	119.575,44
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	40.919.590,00	46.918.912,55	5.201.105,43	18.506.208,79	28.412.703,76	6.234.505,05	11.425.082,20	35.493.830,35	10.370.193,08
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Continua 2/3

Dair Jocelyn
CPF: 22.838.547-99
Presidente de Palmitos